Prefeitura Municipal de Araguari MG – AVISO DE SUSPENSÃO – PREGÃO PRESENCIAL nº. 011/2019 -
PROCESSO nº: 024/2019.

O MUNICÍPIO DE ARAGUARI - PMA, com sede à Praça Gaioso Neves nº. 129, Bairro Goiás, Centro, CEP:
38.440-001, na cidade de Araguari - MG, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 16.829.640/0001-49, por meio da
Secretaria Municipal de Educação, torna público para conhecimento dos interessados a suspensão do
Pregão Presencial nº. 011/2019 – Processo Licitatório nº. 024/2019, do tipo menor preço por rota para
contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de transporte de alunos da zona rural, zona
urbana e professores que prestam serviços nas unidades educacionais da zona rural do município de
araguari-mg, em diversas rotas rurais e urbanas especificadas pela secretaria municipal de educação neste
termo de referência de acordo com as necessidades para um período de 12 meses, que deverá cumprir o
calendário escolar de 200 dias letivos, em virtude do Ofício nº 3.015/2019-SEC/2ª Câmara encaminhado
pelo Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais. Atendendo a essa determinação, fica suspenso o
processo até nova deliberação. Publique-se na forma da Lei. Araguari-MG, 08 de Março de 2019. Werlei
Ferreira de Macedo - Secretário Municipal de Educação – Neilton dos Santos Andrade – Pregoeiro Municipal.